
Ergebnis zur Landtagswahl 2008 am 28.09.2008, Stimmkreis Lindau, Sonthofen 

Es wurden alle Stimmbezirke ausgewertet. 



Wahlbeteiligung, Stimmzettel, Stimmen

Wahlbeteiligung: 55,42%
Stimmberechtigte: 117.105

Wähler: 64.901
 

Ungültige Erststimmen: 703
Gültige Erststimmen: 64.198

Ungültige Zweitstimmen: 1.769
Gültige Zweitstimmen: 63.126



Erststimmen nach Parteien

WV-Nr Partei Erststimmen Prozent
1 Rotter, Eberhard (CSU) 28.517 44,42%
2 Haberkorn, Bernd (SPD) 6.646 10,35%
3 Sprinkart, Adi (GRÜNE) 11.144 17,36%
4 Dr. Herz, Leopold (FW FREIE WÄHLER) 7.363 11,47%
5 Dietz, Michael (FDP) 4.515 7,03%
6 Huber, Konrad (REP) 594 0,93%
7 Fichtl, Xaver (ödp) 1.240 1,93%
8 Dr. Kirchmann, Josef (BP) 1.168 1,82%
9 Haselbach, Helmut (DIE LINKE) 2.487 3,87%
10 Freitag, Marc (NPD) 524 0,82%

Zweitstimmen nach Parteien

WV-Nr Partei Zweitstimmen Prozent
1 CSU 30.829 48,84%
2 SPD 6.910 10,95%
3 GRÜNE 7.229 11,45%
4 FW FREIE WÄHLER 8.450 13,39%
5 FDP 4.357 6,90%
6 REP 529 0,84%
7 ödp 1.035 1,64%
8 BP 546 0,86%
9 DIE LINKE 2.356 3,73%
10 NPD 448 0,71%
11 RRP 437 0,69%

• Stand: 01.10.2008 14:07:01

Vergleichswahlen



Gewinn/Verlust Zweitstimmen in %

Wahlbeteiligung, Stimmzettel, Stimmen

2008 2003
Wahlbeteiligung: 55,42% 55,87%

Stimmberechtigte: 117.105 113.325
Wähler: 64.901 63.313

 
Ungültige Erststimmen: 703 668

Gültige Erststimmen: 64.198 62.642
Ungültige Zweitstimmen: 1.769 1.452

Gültige Zweitstimmen: 63.126 61.854



Erststimmen nach Parteien

WV-Nr Partei Erststimmen 2008 Prozent 2008 Erststimmen 2003 Prozent 2003
1 CSU 28.517 44,42% 36.553 58,35%
2 SPD 6.646 10,35% 7.772 12,41%
3 GRÜNE 11.144 17,36% 9.680 15,45%
4 FW FREIE WÄHLER 7.363 11,47% 3.982 6,36%
5 FDP 4.515 7,03% 1.533 2,45%
6 REP 594 0,93% 869 1,39%
7 ödp 1.240 1,93% 1.305 2,08%
8 BP 1.168 1,82% 357 0,57%
9 DIE LINKE 2.487 3,87% 0 0,00%
10 NPD 524 0,82% 0 0,00%

Zweitstimmen nach Parteien

WV-Nr Partei Zweitstimmen 2008 Prozent 2008 Zweitstimmen 2003 Prozent 2003
1 CSU 30.829 48,84% 41.007 66,30%
2 SPD 6.910 10,95% 8.312 13,44%
3 GRÜNE 7.229 11,45% 5.848 9,45%
4 FW FREIE WÄHLER 8.450 13,39% 2.554 4,13%
5 FDP 4.357 6,90% 1.219 1,97%
6 REP 529 0,84% 845 1,37%
7 ödp 1.035 1,64% 1.231 1,99%
8 BP 546 0,86% 273 0,44%
9 DIE LINKE 2.356 3,73% 0 0,00%
10 NPD 448 0,71% 0 0,00%
11 RRP 437 0,69% 0 0,00%

• Stand: 01.10.2008 14:07:05
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